СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВИШНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРКОЙ ОБЛАСТИ
(шестой созыв)

ВЫПИСКА ИЗ РЕШЕНИЯ
Тридцать восьмой  сессии

п. Советский

18.11.2024										           № 151

Об участии в конкурсе грантов социально значимых проектов в сфере развития общественной инфраструктуры по благоустройству территории памятника  погибшим в ВОВ

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., Приказом Министерства региональной политики Новосибирской области № 196 от 31.10. 2024 года  «О проведении конкурсного отбора социально значимых проектов в сфере развития общественной инфраструктуры на 2025 год» и руководствуясь Уставом Вишневского сельсовета Купинского района Новосибирской области Совет депутатов Вишневского сельсовета РЕШИЛ:
1. Предусмотреть в местном бюджете средства софинансирования в сумме 7 000,00 (Семь  тысяч) рублей 00 копеек на реализацию участия в конкурсе грантов социально значимых проектов в сфере развития общественной инфраструктуры по  благоустройству территории памятника    погибшим в ВОВ в случае победы.
2. Опубликовать  решение в периодическом печатном издании администрации Вишневского сельсовета «Муниципальные ведомости» и на официальном сайте администрации Вишневского сельсовета.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой, финансовой политики и муниципальной собственности.

[bookmark: _GoBack]Глава Вишневского сельсовета	                           Председатель Совета депутатов
                                О.Г. Дупик		                                             Н.Л. Мосейкова

ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ ÂÈØÍÅÂÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÊÓÏÈÍÑÊÎÃÎ

ÐÀÉÎÍÀ ÍÎÂÎÑÈÁÈÐÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

(

øåñòî

é ñîçûâ)

ÂÛÏÈÑÊÀ ÈÇ

ÐÅØÅÍÈ

ß

Òðèäöàòü âîñüìîé

ñåññèè

ï. Ñîâåòñêèé

18

.11

.20

2

4

¹

151

Îá ó÷àñòèè â êîíêóðñ

å

ãðàíòîâ ñîöèàëüíî çíà÷èìûõ ïðîåêòîâ â

ñôåðå ðàçâèòèÿ îáùåñòâåííîé èíôðàñòðóêòóðû

ïî

áëàãîóñòðîéñòâó òåððèòîðèè ïàìÿòíèêà

ïîãèáøèì â ÂÎÂ

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè

ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â ÐÔ» ¹ 131

-

ÔÇ îò 06.10.2003 ã.,

Ï

ðèêàçîì

Ìèíèñòåðñòâà ðåãèîíàëüíîé ïîëèòèêè Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè ¹

1

9

6

îò

31

.

1

0

.

20

2

4

ãîäà

«

Î ïðîâåäåíèè êîíêóðñíîãî îòáîðà ñîöèàëüíî çíà÷èìûõ ïðîåêòîâ â

ñôåðå ðàçâèòèÿ îáùåñòâåííîé èíôðàñòðóêòóðû

íà 202

5

ãîä

»

è

ðóêîâîäñòâóÿñü

Óñòàâîì

Âèøíåâñêîãî

ñåëüñîâåòà

Êóïèíñêîãî ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè

Ñîâåò äåïóòàòîâ

Âèøíåâñêîãî ñåëüñîâåòà

ÐÅØÈË:

1

. Ïðåäóñìîòðåòü â ìåñòíîì áþäæåòå ñðåäñòâà ñîôèíàíñèðîâàíèÿ

â

ñóììå

7

000,00

(

Ñåìü

òûñÿ÷

) ðóáëåé

00

êîïå

å

ê

íà ðåàëèçàöèþ

ó÷àñòèÿ â êîíêóðñå

ãðàíòîâ

ñîöèàëüíî

çíà÷èìûõ ïðîåêòîâ â ñôåðå ðàçâèòèÿ îáùåñòâåííîé

èíôðàñòðóêòóðû

ïî

áëàãîóñòðîéñòâó òåððèòîðèè ïàìÿòíèêà

ïîãèáøèì â ÂÎÂ

â

ñëó÷àå ïîáåäû

.

2

. Îïóáëèêîâàòü  ðåøåíèå â ïåðèîäè÷åñêîì ïå÷àòíîì èçäàíèè

àäìèíèñòðàöèè Âèøíåâñêîãî ñåëüñîâåòà «Ìóíèöèïàëüíûå

âåäîìîñòè» è íà

îôèöèàëüíîì ñàéòå àäìèíèñòðàöèè Âèøíåâñêîãî ñåëüñîâåòà.

3

. Íàñòîÿùåå ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ åãî îïóáëèêîâàíèÿ

4

.Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî

ðåøåíèÿ âîçëîæèòü íà ïîñòîÿííóþ

êîìèññèþ ïî áþäæåòíîé, íàëîãîâîé, ôèíàíñîâîé ïîëèòèê

è è ìóíèöèïàëüíîé

ñîáñòâåííîñòè

.

Ãëàâà Âèøíåâñêîãî ñåëüñîâåòà

Ïðåäñåäàòåëü Ñîâåòà äåïóòàòîâ

Î.Ã. Äóïèê

Í

.

Ë

.

Ìîñåéêîâà